
SMLOUVA O DÍLO
dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

město Konice, lČ: 00288365, DIČ: CZ00288365
se sídlem Masarykovo nám. č. 27, 798 52 Konice
zastoupené starostou Ing. Michalem Obrusníkem
(dále jen ,,Objednatel")

Hemzal, s.r.o., lČ: 08963142
Jiráskova 359, 798 52 Konice
(dále jen ,,Zhotovitel")

Uvodni ustanoveni

1.
2.

Zhotovitel je podnikatelem, který provádí kamenické a sochařské práce.
Objednatel má zájem v rámci akce ,,Revitalizace Masarykova náměstí a rekonstrukce
ulice KostelnI v Konici" vybudovat na Masarykově náměstí v Konici nový vodní prvek.

íl.
Předmět smlouvy

1.

2.

Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele za podmínek obsažených v této
smlouvě, na své náklady a na své nebezpečí provést pro Objednatele dílo. a dále
závazek Objednatele dílo převzít a uhradit Zhotoviteli cenu díla.
Dilem se dle této smlouvy rozumí vybudování výše uvedeného vodního prvku, který je
jako so 701, resp. SO 303 součásti projektové dokumentace pro prováděni stavby -
náměstí, úl. Kostelní, chodníky, kterou vypracoval odpovědný projektant Ing. Zdeněk
Vitásek, ČKAIT: 1202000, PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKA ČINNOST, U tenisu
2625/1, 787 01 ŠUMPERK, IČO: 03938760, DIČ: CZ8005225822
(dále jen ,,Dílo").

III.
Čas plnění

Zhotovitel započne s plněním Díla bez zbytečného odkladu po uzavřeni této smlouvy.
Dílo se Zhotovitel zavazuje dokončit nejpozději do 30.10.2025.

lV.
Cena

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla činí 1 948 000,00 Kč + DPH. (dále jen
,,Cena"). položkový rozpočet tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.

l



2.

3.
4.

Zhotovitel prohlašuje, že Cena odpovídá předpokládanému rozsahu Díla. Cena je
pevnou cenou za Dílo.
Cena muže být změněna výhradně dohodou obou Smluvních stran.
Objednatel se zavazuje Cenu uhradit na základě faktury vystavené Zhotovitelem.
Faktura musí obsahovat předepsané účetní a daňové náležitosti. Splatnost faktury činí
30 dní ode dne jejího doručeni Objednateli.

\
V.

Podmínky prováděni díla

1.

2.

3.
4.

Zhotovitel provádí Dílo na vlastní náklady, na vlastní nebezpečí a na vlastni
odpovědnost. Zhotovitel prohlašuje, že je plně způsobilý k prováděni Díla dle této
smlouvy a že disponuje všemi potřebnými oprávněními. Zhotovitel prohlašuje, že je
schopen zajistit realizaci Díla dle této smlouvy také po finanční stránce, že není v
úpadku, na jeho majetek není prohlášen konkurz ani proti němu není vedena exekuce.
Zhotovitel se zavazuje Dílo provádět s odbornou péčí, v souladu se všemi obecně
závaznými právními předpisy a technickými normami, které předmět Díla upravuji.
Zhotovitel je při prováděni Díla vázán přiměřenými pokyny objednatele a je povinen s
Objednatelem na jeho žádost jednotlivé aspekty způsobu prováděni Díla konzultovat.
Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nevhodné pokyny.
Zhotovitel odpovídá za případné škody způsobené při provádění Díla.
Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla.

VI.
Předáni a převzetí díla

1.

2.

Dílo se považuje za dokončené, nemá-li žádné, při vynaloženi odborné péče zjistitelné
vady a nedodělky. Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí Díla, jakmile je dokončené.
Objednatel je oprávněn převzetí Díla odmítnout, není-li dokončené, tedy pokud
vykazuje vady, včetně nedodělků; jinak je povinen jej převzít. V obou případech se o
předáni a převzetí (resp. jeho odmítnuti) sepíše protokol, které jsou povinny podepsat
obě smluvní strany. Objednatel je povinen v předávacím protokolu či jeho příloze
upozornit na zjištěné vady a tyto je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu na své
náklady odstranit, at' již je Dílo převzato nebo převzetí odmítnuto. Je-li převzetí Díla
Objednatelem odmítnuto, Zhotovitel jej opětovně po odstraněni vad vyzve k převzetí
Díla (postup dle tohoto ustanoveni se v takovém případě opakuje až do úspěšného
předáni a převzetí Díla).

VIl.
Záruka

1.

2.

Zhotovitel uděluje na Dílo záruku za jakost, zaručuje tedy, že si předmět Díla po celou
záruční dobu zachová své funkční a estetické vlastnosti. Zhotovitel neodpovídá za
mechanické poškozeni předmětu Díla, kterému nebylo možné zabránit ani jej
předvídat, ani za poškozeni způsobené třetími osobami nevhodným zacházením,
nedostatečnou údržbou či úmyslným jednáním. V případě, že bude odpovědnost
Zhotovitele za konkrétni vadu či poškozeni sporná, je Zhotovitel přesto povinen zajistit
její odstraněni - Zhotovitel má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených na
opravu vad či poškozeni, za která neodpovídal.
Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet okamžikem předáni a převzetí Díla.
Záruční doba se prodlužuje o dobu oprav prováděných Zhotovitelem po předáni a

2



3.

4.

převzetí. Pokud se tak Smluvní strany dohodnou, prodlužuje se takto záruční doba
pouze jimi vymezené části Díla, která byla předmětem oprav.
Práva Objednatele plynoucí ze záruky za jakost mohou být uplatněna jedině včasnou
písemnou reklamaci. Reklamace se považuje za včasnou, pokud byla nejpozději
poslední den záruční doby prokazatelně odeslána prostřednictvím poskytovatele
poštovních služeb.
Reklamované vady se Zhotovitel zavazuje odstranit do 30 dnů.

VIII.
Sankce

1.

2.

3.

4.

Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny Díla
za každý den prodlení s dokončením Díla.
Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý
den prodlení s odstraněnÍn1 vady po předáni a převzetí Díla, za každou takovou vadu.
Objednatel se pro případ prodlení se zaplacením ceny Díla zavazuje uhradit Zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z částky v prodlení za každý den, kdy prodlení trvá.
Sjednáním ani úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu
škody, ani nárok Zhotovitele na zákonný úrok z prodlení.

IX.
Závěrečná ustanoveni

1.

2.

3.

4.

5.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem,
kdy Objednatel obdrží pravomocné rozhodnuti o poskytnuti dotace na opravu
předmětného kříže.
Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu řádně přečetly a jejímu obsahu rozumí, a
že ji uzavřely na základě vážné a svobodné vůle.
Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oběma smluvními stranami.
Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neřešená touto smlouvou se řídí
přisWšnými ustanoveními občanského zákoníku.
Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní
strana.

X.
Doložka

Uzavřeni této smlouvy bylo schváleno Radou města Konice dne 14.04.2025, usneseni číslo
47/2025-21a) nadpolovičnI většinou hlasů všech členů rady.

V Konici dne O 5, 05, 2025

za mě
Ing. M

V Konici dne HEMZAL s.r.o. 0
]iMskm Z53.798 52 Konke

l
Petr Hemzal ' Štěpán Hemzal

.)



výkaz výměr
Konice - kašna náměstí

Matenál 910 000,00 KČ
Geometrické rozměřeni a tvorba technických výkresů 45 000.00 Kč
Příprava nosných a konstrukčních prvků - základ 184 000.00 Kč
Hydroizolace objektu 12 000,00 Kč
Hydroizolace přístupové vodní zóny 19 000,00 Kč
Příprava pro vývěrové body 9 000,00 Kč
Nerezové vývěrové části 32 000,00 Kč
Formátováni materiálu dle dokumentace 180 000,00 KČ
Profilováni a zabrušování hran 45 000,00 Kč
Modelace kovových prvků - dominanty města 42 000.00 Kč
Odléváni kovových prvků 130 000.00 KČ
Zabrušováni trajektorie vody 92 000.00 KČ
Montáž kamenných části 152 000,00 Kč
Montáž kovových prvků - dominant města 84 000,00 KČ
Spárováni, impregnace 12 000,00 KČ

CELKEM bez DPH 1 948 000,00 KČ
DPH 409 080.00 Kč
CELKEM S DPH 2 357 080,00 Kč

H.

L


